КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

    21.12.2017                                 с.Большая Салба                        №ВН-44р

О внесение изменений в решение Большесалбинского  сельского  Совета депутатов от 26.12.2016 г. № ВН-27р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большесалбинского сельсовета

     На основании  решения Большесалбинского  сельского Совета  депутатов  от «21»  декабря 2017  г.  № ВН-41р «О бюджете  Большесалбинского  сельсовета  на  2018  год  и  плановый  период  2019-2020  г.», руководствуясь статьями  24, 26 Устава Большесалбинского сельсовета, Большесалбинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

       1. Внести в  решение Большесалбинского сельского Совета  депутатов от  26.12.2016 г.  № ВН-27р  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большесалбинского сельсовета»  следующие  изменения:
   приложения 1, 2 «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большесалбинского сельсовета» изложить  в новой редакции согласно приложению  к настоящему Решению.
	2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в газете «Вести  органов    местного  самоуправления  Большесалбинский  сельсовет»  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

      Глава сельсовета                                                            Е.С. Тараканова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	VIII
	VIII

	Глава муниципального
образования
	12154
	100 %

Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII группа

	Обеспечивающие специалисты

	Специалист I-й категории
	2738

	Главный бухгалтер
	3038